
 

    

GWH.digital - Business 
Preisliste   
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 GWH.digital Produkte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

GWH.digital Business 
Small 300 

GWH.digital  Business 
Medium 500 

GWH.digital Business 
Large 1000 

Grundpreis 
pro Monat 99,90 € 129,90 € 199,90 € 

Telefonanschluss 
und Flatrate 

ins dt. Festnetz mit  
2 Sprachkanälen 

✓ ✓ ✓ 

Internet-Flatrate ✓ ✓ ✓

Download bis zu 300 Mbit/s 500 Mbit/s 1000 Mbit/s 

Upload bis zu 50 Mbit/s 100 Mbit/s 200 Mbit/s 

Feste IP-Adresse ✓ ✓ ✓ 

WLAN-Router 
Standard - - - 

WLAN-Router 
Premium ✓* ✓* ✓* 

Kabel-TV + 8,75 € 
optional 

+ 8,75 € 
optional 

+ 8,75 € 
optional 

Bereitstellung 
(einmalig) 

89,90 € 89,90 € 89,90 € 

Hinweise zu unseren Produkten: 

 

Businessprodukte  * Der GWH Router stellt in den Businessverträgen die Telefonie zur Verfügung.  

        Für die Interneteinwahl mit fester IP-Adresse, wird ein kundeneigenes Einwahlgerät (z.B. Firewall oder separater Router für PPPoE) benötigt. 

GWH.digital Rabatt in Kombination mit GWH-Energie: 

 
 

➢    3 € Rabatt pro Monat für „GWH.gas Optimal“ Kunden 

➢ + 2 € Rabatt pro Monat für „GWH.strom Öko“ Kunden 

        = 5 € monatliche Ersparnis  

                 auf den GWH.digital Grundpreis 

 

Telefon-Optionen: 

 

 

Verbindungspreise Inland Preis / Minute (Minutentakt) 
  
National (ins deutsche Festnetz) In Flatrate enthalten 

 

 

Mobil (in alle nationalen Mobilfunknetze) 
 

15,90 Cent 
  

  
Minutenpaket Preis / Monat 
  
Mobilfunkpaket 400 
 

14,90 € 
 

 

Minutenpaket muss im Abrechnungsmonat verbraucht werden. 
Kein Übertrag in den darauffolgenden Monat möglich. 
 
 
 

Basis HD: 

 
 

Basis HD* 
 

  5,90 € Monat/Endgerät 

 

Premium HD** 
 

  9,90 € Monat/Endgerät 

 

Family HD** 
 

16,90 € Monat/Endgerät 

 

CI+ Modul 
 

59,90 € einmalig 

 

Aktivierung der Smartcard 
 

11,90 € einmalig 

 

Verlust der Smartcard 
 

30,00 € einmalig 

 

Überschreitung Rücksendefrist der 
Smartcard nach Kündigung 
 

30,00 € einmalig 

 

Erneute Zusendung der  
Jugendschutz-PIN 
 

  5,00 € einmalig 

 

Versandkosten 
 

  5,90 € einmalig 

 

*  CI+ Modul und Smartcard der Gemeindewerke benötigt. 
 

** Nur in Verbindung mit Basis HD buchbar.  
    Basis HD wird im Bundling auf 4,90 € / Monat reduziert. 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verbindungspreise Ausland (ins Festnetz des jeweiligen Landes) Preis / Minute (Minutentakt) 

 
 

Best Country 
 

3,9 Cent  International 1 7,9 Cent 

 

Andorra, Belgien, China, Dänemark, Färöer Inseln, Finnland, 
Frankreich*, Gibraltar, Griechenland, Großbritannien, Irland, 
Italien, Japan, Kanada, Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, 
Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Puerto 
Rico, San Marino, Schweden, Schweiz, Slowakei, Spanien, 
Tschechische Republik, USA                                                                                                                   
(*ausgenommen Französisch-Guayana, Guadeloupe, Martinique, 
Reunion) 
 

  

Antarktis, Australien, Bosnien-Herzegowina, Estland, Hongkong, 
Island, Israel, Kasachstan, Kroatien, Lettland, Malta, Mexiko, 
Norfolkinseln, Slowenien, Ukraine, Ungarn  

 

International 2 
 

12,9 Cent 
  

International 3 
 

19,9 Cent 

 

Ägypten, Albanien, Brasilien, Bulgarien, Chile, Iran, Libanon, 
Litauen, Marokko, Mazedonien, Rumänien, Russland, Serbien 
und Montenegro, Singapur, Südkorea, Taiwan, Tunesien, Türkei, 
Weißrussland, Zypern 
 

 
 

Algerien, Indien, Jordanien, Libyen, Moldau (Republik), Südafrika, 
Syrien, Thailand, Vereinigte Arabische Emirate 

 

International 4 
 

28,9 Cent 
  

International 5 36,9 Cent 

 

Dominikanische Republik, Malaysia, Neuseeland, 
Niederländische Antillen, Pakistan  
 

  
Alle sonstigen Länder 

 

 

International 6 
 

55,9 Cent 
   

 

Armenien, Aruba, Aserbaidschan, Bahrain, Bolivien, Ecuador, El 
Salvador, Französisch-Guayana, Gabun, Guantanamo, Guinea-
Bissau, Indonesien, Kamerun, Kenia, Kirgisistan, Kolumbien, 
Kuba, Macao, Malawi, Myanmar, Namibia, Panama, Peru, 
Philippinen, Sambia, Tadschikistan, Tristan da Cunha, 
Turkmenistan, Uganda, Uruguay, Usbekistan, Venezuela, 
Vietnam 
 

   

 

Weitere Leistungen: 

 
 

Mitnahme (Portierung) der 
bestehenden Rufnummer zur 
Gemeindewerke Hohenwestedt 
 

kostenfrei 

 

Änderung der 
Rufnummernübermittlung, 
Rufnummernsperre 
 

9,99 € 

 

Nachbestellung einer Rufnummer 
 

9,99 € je Rufnummer 

 

Einrichtung einer Fangschaltung  
(30 Tage) gemäß den gesetzl. 
Bestimmungen für die ersten beiden 
Rufnummern (MCID) 
 

79,00€ 

 

Rechnungsnachdruck 
Jede weitere Rechnung in derselben 
Anforderung 1,00 € zusätzlich  
 

3,00 € je Anforderung 

 

Erneute Zusendung von Zugangsdaten 
 

9,99 € 

 

Passwortänderung 
Kundenexklusivbereich 
 

3,00 € 

 

Umzugspauschale 
 

49,99 € 

 

Mahngebühren 
 

3,00 €  

 

Adressermittlung 
 

10,00 € 

 

Sperr- und Entsperrgebühren 
 

20,00 € 

 

Lastschriftrückbuchung 
 

individuell 

 

Abrechnung aller Verbindungen und 
Entgelte 
 

5,00 € 

 

Service-Leistungen: 

 
 

Kosten für Mehr- / Zusatzarbeit 
nach Erstinstallation 
 

59,90 € je Pauschale 

 

Entstörung netzseitig 
 

kostenfrei 

 

Entstörung kundenseitig 
 

59,90 € je Pauschale 

 

Anfahrt bei kundenseitiger  
Entstörung oder Zusatzarbeit 
 

10,00 € je Anfahrt 

 

Austausch  
funktionsfähigen Router auf 
Kundenwunsch 
 

59,90 € 

 

Hausanschlusskosten: 
(Erschließung des Straßenzuges vorausgesetzt) 
 

Baukosten - Glasfaser-Hausanschluss 
bei Buchung eines GWH.digital 
Paketes bis 15 Meter Anschlusslänge 
auf privatem Grundstück 
 

690,00 € einmalig 

 

Baukosten für den Glasfaser-
Hausanschluss ab dem 16. Meter 
 

35,00 € 

 

Preisliste gültig ab 01. Januar 2025 

Alle Preise inkl. 19% Mehrwertsteuer 


